
 

 

 
RESERAPPORT 
 
Tävliing 
ETTU 2024 LIEBHERR European Individual Championships 2024, Linz 
Datum: 11-14 mars 2024 
Hall: TipsArena Linz 
Domare. Ingrid Bogren  

 
 
Klasser: 
Herrsingel, Damsingel, Herrdubbel, Damdubbel, Mixed dubbel  
 
Resa 
Utresa måndag 14 oktober. 
Jag reste från Göteborg Landvetter till Wien via Frankfurt. Från Wien tog jag tåget till 
Linz. På Linz tågstation mötte arrangören upp och körde mig till hotellet. 
 
Hemresa måndag 21 oktober Tog tåget från Linz till Wien och därifrån flyg till 
München och sedan vidare till Göteborg Landvetter. Tyvärr var planet från Wien 
försenat så jag missade planet i München och fick vänta 7 timmar extra på 
flygplatsen innan jag kunde åka hem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Inkvartering 
Samtliga domare bodde på Hotel Bee Green LINZ. Hotellet var 
ganska enkelt och trångt. Lite konstig design på rummet när 
man delar med någon. Badrumsbestur fick skötas ute i 
rummet. Delade rum med Bojana Kolaic från Kroatien.. 
Hotellet låg ca 15 min med buss från hallen och transporter 
mellan hotellet och hallen arrangerades flexibelt och bra efter 
behov med minibussar. 
           
Måltider 
Frukost intogs på hotellet. Inte så mycket att välja på men 
ändå helt ok. Lunch och middag serverades i hallen. Alla som 
deltog på EM hade samma plats att äta på och det serverades 
en variation på fisk och kött samt oftast något vegetariskt som 
var varmt men inte alltid. Mycket sushi serverades och det var 
asiatisk touch på det hela då leverantören var en asiatisk 
restaurant. Mestadels väldigt god mat. 
 

Domarloungen hade kaffe och det fylldes på 
med kex och fikabröd under veckan samt att 
flera domare bjöd på olika godsaker från olika 
länder. 
 
Lokala transporter 
Inga spikade tider för transporter fanns mellan 
hallen och hotellet mer än på morgonen då det 
fanns två tider att välja på resten kunde önskas 

efter behov när vi skulle åka tillbaka till hotellet och detta fungerade kanonbra.. 
 

Ackreditering 
Ackrediteringskort lämnades ut i hallen strax innan briefingen. Inga andra saker 
delades ut just vid ackrediteringen, men vid avslutningen av EM delades det ut ett 
certifikat för deltagande och även en goodie bag med många fina EM prylar i.  
 

Hallen 
Som nämnts spelades tävlingen i TipsArena Linz  

 



 

 

 
Tävlingen spelades på 12 bord första två dagarna när det var kvalifikationsmatcher. 
Därefter var det 8 bord på torsdagen och dessa drogs ner till 4 bord på fredagen. På 
lördagen var det spel på två bord på eftermiddagen. På söndagen spelades 
kvarstående semifinaler och finaler på ett bord. De två första dagarna var alla 
hagarna lika utrustande med två domarbord och stolar. Assisterande domare hade 
vanliga manuella räkneverk och huvuddomaren hade touchpad. Handsignaler 
användes efter att poängen hade tryckts in på touchpaden. Efter kvalifikationen 
gjordes bord 1 och två om till så kallade showcourts med en förhöjd stol för domaren. 
När 4 bord användes hade de två andra ett förenklat utförande likt bord 1 och 2 men 
utan LED barriärer och täckt bord. 
 
Alla borden hade streaming under tävlingen 
 
Material  
Bord: DONIC World Champion TC blue and DONIC Delhi 25 blue 
Nät: DONIC 
Barriär: Svarta med grå text samt LED på bord 1 och 2 under slutdagarna 
Boll: NITTAKU Premium 40+*** white 
Golv: TIBHAR GRIP Europe black 
Domarbord: Nittaku 
Räkneverk: Nittaku 
Handdukskorgar: Nittaku 
 
Skyltning 
Spelschema och resultat kunde under tävlingen följas via hemsida dock inte med 
bästa uppdateringen. Resultat för pågående matcher visades i hallen på stora 
skärmar. 
 
Domargenomgång 
Före tävlingen fick vi information skickad till oss 3 dagar innan tävlingen skulle börja. 
Det var dålig information över huvud taget innan tävlingen från överdomaren. Veckan 
innan fick vi reda på att det var 
ljusblå skjorta och svarta byxor 
som gällde, vilket ändrades 3 
dagar innan när informationen 
kom då det visade sig att 
arrangören hade en t-shirt som vi 
skulle använda. Steen Andersson 
tillsammans med övriga 
assisterande domare var på 
genomgången som höll på ca. 1 
timme. En del av briefing 
underlaget som hade skickats ut 
hade uppdaterat och ändrats tills mötet. Mötet hölls i närliggande Olympiazentrum 
mitt emot tävlingshallen. På måndagen den 14 oktober klockan 20.00.  
T-shirt som skulle användas under tävlingen delades ut och just då fick vi en 
eftersom DONIC missförstått antalet. Fler tröjor delades ut andra dagen. 



 

 

Viss oenighet om hur procedurer skulle vara rådde under briefingen men till slut vara 
alla eniga om vad som skulle gälla. Det kändes inte riktigt som om överdomarteamet 
var riktigt samordnade inför mötet. 
 
Domarorganisation  
Överdomare: Steen Andersen (DEN) tillsammans med biträdande överdomarna  
Marcin Fidala (POL), Maximilian Nitz (AUT) och Michaela Hubener (GER). 
 
36 domare totalt 16 internationella domare från 14 länder och Österrike hade 20 
representanter. 
Övriga domare kom från Belgien, Bulgarien, England, Italien, Kroatien, Montenegro, 
Polen, Rumänien, Slovenien, Spanien, Sverige, Tyskland, Tjeckien och Ungern 
 

 
 
Domaruniform 
Vi dömde i ETTU:s t-shirt för tävlingen samt svarta byxor och skor. 
 
Utbildningsaktiviteter 
Tävlingen erbjöd Performance Assessments. 
 
Racketkontroll 
Racketkontrollen genomfördes av domarparen samt att det fanns ett racket kontroll 
center där utvalda racketar kontrollerades. Det fanns även en del racketar som blev 
utvalda för utökad kontroll av ITTF:s racket kontroll grupp som hade ett extra uppdrag 
under tävlingen. 
 
Tjänstgöring 
Kvalifikationsmatcherna och dubblarna genomfördes med 5 setsmatcher alla övriga 
genomfördes med 7 sets matcher. Alla matcher dömdes med tvådomarsystem 
 
Matcher: 
15/10 - Dag 1: Tillsammans med Anna Rasse (AUT) 
Första matchstart 9:00, sista matchstart 19:40. 
10 matcher. 2 omgång i CA. 



 

 

 
16/10 - Dag 2: Tillsammans med Anna Rasse (AUT) 
Första matchstart 10:30, sista matchstart 21:25. 
9 matcher, 3 omgångar i CA 
 
17/10 - Dag 3: Tillsammans med Didier Tourneur (BEL) 
Första matchstart 9:30, sista matchstart 19:20. 
6 matcher, 1 omgång i CA 
 
18/10 Dag 4: Tillsammans med Raphael Krainbucher (AUT) 
Första match start 9:30, sista match start 18:50. 
7 matcher, 1 omgång i CA 
 
19/10 Dag 5: Tillsammans med Raphael Krainbucher (AUT) 
Första match start 9:30, sista match start 18:50. 
5 matcher, 1 omgång i CA 
 
20/10 Dag 6:  Tillsammans med Jaume Colldeforn (ESP) 
Första match start 11:20, sista match start 15:30. 
2 matcher, 1 omgång i CA MD Semifinal damer samt Mixed dubbel final 
 
Domarfoto kl. 17:15 den 16/10. 
 
Call area 
Samling i call area inför varje dags start 30 min före start. 20 min före start 
förväntades spelarna vara på plats för kontroll av racket, klädsel och bollval. Call 
area var stor och det fungerade bra under hela tävlingen. 
 
Speciella ingripande/händelser  
Tävlingen var väldig händelserik på olika situationer med flera tillfällen där 
överdomarteamet blev involverade. Jag hade väl minst 3 eller 4 tillfällen där vi dömde 
bort servar i matchen och spelarna var missnöjda med detta och ville att någon ur 
överdomsteamet skulle komma till bordet. Vid alla dessa tillfällen var resultatet att 
överdomaren som vi vid bordet ansåg att serven var fel även efter att de kommit dit 
och kunnat följa matchen eller så ändra spelaren serven så det inte behövde dömas 
bort fler servar.  
 
Något som också var speciellt var att jag hade två matcher där spelaren av misstag 
lyckades skada racket så illa att det inte gick att spela vidare med. Detta känns 
väldigt ovanligt. 
 
I den ena kvartsfinalmatchen var det även en situation i slutet av matchen där 
spelaren kastar sitt racket efter att ha förlorat matchen och slår sönder en av LED 
skärmarna som var runt hagen. Jag gav inget kort för detta utan tillkallade 
överdomaren som inte riktigt hade uppfattat situationen och inte kom dit utan jag fick 
gå ut ur hagen och prata med honom efter matchen och visa vad som hänt. Efter 
avslutad match fick det tillkallas ett jurymöte för beslut om bestraffning.  
 



 

 

Överdomarteamet hade som summering att tävlingen hade haft ovanligt många 
situationer och insatser. Anledning till detta kunde inte förklaras mer än att det var 
många matcher som var jämna och betydde mycket. 
 
Arrangemanget i stort 
Tävlingsarrangören var mycket hjälpsamma och förstående. Det fanns alltid möjlighet 
till transporter när det behövdes. Den 18e oktober blev vi som domare inbjudna till en 
domarträff uppe i VIP området där det bjöds på lite dricka och snacks. En mycket 
uppskattad inbjudan.  
Det var många matcher under turneringen så det var inte så mycket tid mellan men vi 
träffades även på hotellet efter avslutad dag och hade roligt ihop. Det fanns inget 
specifikt rum där vi kunde vara så vi fick vara nere i receptionen som inte var 
bemannad på kvällarna. Sista dagen fick vi finaldomare ett certifikat för att vi varit 
med och dömt finalmatcherna i samband med den avslutande prisutdelningen och 
efter detta fick vi också en mycket välfylld godiebag med olika saker från Linz och 
tävlingen. Det var ett mycket bra domarteam som jobbade och stöttade varandra på 
ett bra sätt. Arrangemanget var mycket väl arrangerat och ett stort tack till alla. 
 

      

        
Tack för möjligheten att representera Sverige vid denna tävling. 
 

Vid pennan   Ingrid Bogren  


